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Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning mandag den 20. decem-
ber 2010 - Sagsnr. 01.31.06/10-00509 

 
TB-ansøgning som følge af skimmelangreb i B-2171, Imaneq 27 
 
Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 20.30.10 Selvstyrets centrale administrationsbygninger forhøjes 

med 1.263.000 kr.,  
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 1.263.000 kr. 

 
Finansudvalgets bemærkninger 
På Finansudvalgets møde den 3. december 2010 udsatte Finansudvalget sin beslutning i 
nærværende sag m.h.p. at afvente Naalakkersuisuts besvarelse af en række spørgsmål.  
 
På baggrund af Naalakkersuisuts besvarelse kan Udvalget konkret godkende ansøgningen.  
 
Udvalget har i sin vurdering tillagt det af Naalakkersuisut udarbejdede responsum særlig 
vægt. Udvalget har således noteret sig, at det af responsummet fremgår, at det i den konkrete 
sag ikke anses som muligt, at pålægge udlejeren af B-2171 udgifterne til den indvendige 
renovering efter skimmelangrebet.  
 
Udvalget finder den konkrete sagshåndtering problematisk. Denne sag bør give Naalakkersui-
sut anledning til fremadrettet at tilsikre indarbejdelsen af administrative rutiner, således at 
udlejerne af de af Selvstyret lejede bygninger rutinemæssigt inddrages inden mindre (eller 
større) vedligeholdelsesarbejder igangsættes. Dette med henblik på at undgå, at Selvstyret ved 
igangsættelse af vedligeholdelsesarbejder uden udlejers forudgående accept begrænser sine 
rettigheder og muligheder som lejer. Interne forskrifter skal endvidere sikre, at der gives 
fornøden klarhed over det interne ansvar og de interne procedurer i Selvstyret vedrørende 
håndtering af problemer med lejede bygninger, således at denne type sager undgås.   
 
Finansudvalgets beslutning 
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut med den ovenfor anførte 
forståelse.  
 

På Finansudvalgets vegne 
 

Naaja Nathanielsen 
Formand for Finansudvalget  


